

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 36/2019
Processo de Licitação: 29/2019
Data do Processo: 28/02/2019

Folha: 1/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, CLEBER TRENHAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 29/2019
- b) Licitação Nr.: 12/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 20/03/2019
- e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE PREÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E OBRAS, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

1	DISCO DE EMBREAGEM 350WGTZ 13.000 - Marca: SACHS	UN	1,00	0,0000	2.260,00	2.260,00
2	PLATÔ DE EMBREAGEM MFZ350 13.000 - Marca: SACHS	UN	1,00	0,0000	1.650,00	1.650,00
3	ROLAMENTO DE EMBREAGEM 13.000 30X62X16 DDU - Marca: SKF	UN	1,00	0,0000	145,00	145,00
4	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DAS PEÇAS SOLICITADAS - Marca: TORNO	UN	1,00	0,0000	780,00	780,00
Total do Fornecedor:						4.835,00

LOTE: 2

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

5	SERVO DA EMBREAGEM - Marca: TRW	UN	1,00	0,0000	1.350,00	1.350,00
Total do Fornecedor:						1.350,00

Boa Vista do Incra, 20 de Março de 2019.

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 36/2019
Processo de Licitação: 29/2019
Data do Processo: 28/02/2019

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

6	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR 2190.00397 (RK 406) - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	34,93	34,93
7	FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO 2190.00751 - Marca: RANDON	UN	2,00	0,0000	139,6941	279,39
8	FILTRO TELA DO ÓLEO DA TRANSMISSÃO 2190.00048 - Marca: RANDON	UN	2,00	0,0000	81,8208	163,64
9	FILTRO DE COMBUSTIVEL 219001068 - Marca: TECFIL	UN	2,00	0,0000	17,9607	35,92
10	FILTRO DE AR PRINCIPAL 2190.00393 - Marca: TECFIL	UN	2,00	0,0000	53,882	107,76
11	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 2190.00394 - Marca: TECFIL	UN	2,00	0,0000	47,8951	95,79
12	COPO SEDIMENTADOR 2190.01294 - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	31,9301	31,93
13	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO V 2180.04409 (RD 406) - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	363,2047	363,20
14	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR 100000055580 (RD 406) - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	47,8951	47,90
15	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 2190.01876 (RK 406) - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	209,5412	209,54
Total do Fornecedor:						1.370,00

LOTE: 4

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

16	FILTRO DE AR PRINCIPAL 11EM-21041-A - Marca: DONALDSON	UN	2,00	0,0000	180,00	360,00
17	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 11 EM-21051-A - Marca: DONALDSON	UN	2,00	0,0000	94,00	188,00
18	FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO ZGAG-0240/P550416 - Marca: DONALDSON	UN	2,00	0,0000	190,00	380,00
19	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR 11E1-70140P - Marca: TECFIL	UN	2,00	0,0000	45,00	90,00
20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 11LD-70010/P550979 - Marca: DONALDSON	UN	2,00	0,0000	240,00	480,00
21	FILTRO SEDIMENTADOR DE COMBUSTÍVEL 11LD20250 - Marca: DONALSON	UN	2,00	0,0000	48,00	96,00
22	FILTRO EM LINHA DO ÓLEO HIDRÁULICO 31E3-0018 - Marca: DONALDSON	UN	2,00	0,0000	65,00	130,00
23	FILTRO RESP DO TANQUE 31EE-02110 - Marca: DONALSON	UN	2,00	0,0000	68,00	136,00
24	FILTRO DO TANQUE DE ÓLEO HIDRÁULICO 34L3-00341 - Marca: DONALDSON	UN	2,00	0,0000	110,00	220,00
25	FILTRO DO AR CONDICIONADO 71LB-00290 - Marca: DONALDSON	UN	2,00	0,0000	98,00	196,00
26	COPO DECANTADOR 11LD-20260 - Marca: DONALSON	UN	2,00	0,0000	87,00	174,00
Total do Fornecedor:						2.450,00

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 36/2019
Processo de Licitação: 29/2019
Data do Processo: 28/02/2019

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 5

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

27	HASTE DO CILINDRO DA CONCHA DIANTEIRA 2190.01377 - Marca: USICROMO	UN	1,00	0,0000	750,00	750,00
28	CAMISA DO CILINDRO DA CONCHA DIANTEIRA 2190.01378 - Marca: USICROMO	UN	1,00	0,0000	1.450,00	1.450,00
Total do Fornecedor:						2.200,00

LOTE: 6

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

29	CONJUNTO DA TOMADA DE AR 6012.301.075.00.7 - Marca: AGRALE	UN	1,00	0,0000	1.466,19	1.466,19
30	VEDAÇÃO TOMADA DE AR 6012.301.052.00.6 - Marca: AGRALE	UN	1,00	0,0000	79,792	79,79
31	ARRUELA DE PRESSÃO 4103.012.009.01.3 - Marca: AGRALE	UN	4,00	0,0000	1,4961	5,98
32	ARRUELA LISA 4130.024.011.01.5 - Marca: AGRALE	UN	3,00	0,0000	1,0971	3,29
33	PARAFUSO 4101.047.092.05.3 - Marca: AGRALE	UN	2,00	0,0000	1,4961	2,99
34	MÁQUINA DO VIDRO DO LADO ESQUERDO - Marca: AGRALE	UN	1,00	0,0000	239,3759	239,38
35	MAÇANETA DO VIDRO DO LADO ESQUERDO - Marca: AGRALE	UN	1,00	0,0000	64,831	64,83
36	BATENTE DE MOLA DO EIXO DIANTEIRO 6011.014.044.00.3 - Marca: AGRALE	UN	1,00	0,0000	777,9717	777,97
37	MAÇANETA INTERNA DA PORTA DE AMBOS OS LADOS - Marca: AGRALE	UN	2,00	0,0000	79,792	159,58
Total do Fornecedor:						2.800,00

LOTE: 7

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

38	DENTE CENTRAL 219000309 - Marca: ECOPLAN	UN	11,00	0,0000	56,00	616,00
39	DENTE DIREITO 219000310 - Marca: ECOPLAN	UN	2,00	0,0000	59,00	118,00
40	DENTE ESQUERDO 219000311 - Marca: ECOPLAN	UN	2,00	0,0000	59,00	118,00
41	PARAFUSO 219000074 - Marca: REX	UN	30,00	0,0000	3,50	105,00
42	PORCA 219000075 - Marca: REX	UN	30,00	0,0000	3,00	90,00
Total do Fornecedor:						1.047,00

LOTE: 8

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

43	DENTE CENTRAL 61L30169 - Marca: ECOPLAN	UN	7,00	0,0000	237,6657	1.663,66
44	DENTE LATERAL L.E. 61L30170 - Marca: ECOPLAN	UN	1,00	0,0000	386,2045	386,20
45	DENTE LATERAL L.D. 61L30171 - Marca: ECOPLAN	UN	1,00	0,0000	386,2045	386,20
46	PARAFUSO S018-200 75D - Marca: REX	UN	9,00	0,0000	16,8346	151,51

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 36/2019
Processo de Licitação: 29/2019
Data do Processo: 28/02/2019

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 8

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

47	PARAFUSO S018-200 65B - Marca: REX	UN	9,00	0,0000	18,8151	169,34
48	ARRUELA -S441-200006 - Marca: REX	UN	17,00	0,0000	2,9708	50,50
49	PORCA S206-20100B - Marca: REX	UN	17,00	0,0000	5,4465	92,59
Total do Fornecedor:						2.900,00

LOTE: 9

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

50	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR 2190.00397 (RK 406). - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	34,93	34,93
51	FILTRO DE ÓLEO DA TRANSMISSÃO 2190.00751. - Marca: RANDON	UN	2,00	0,0000	139,6941	279,39
52	FILTRO TELA DO ÓLEO DA TRANSMISSÃO 2190.00048. - Marca: RANDON	UN	2,00	0,0000	81,8208	163,64
53	FILTRO DE COMBUSTÍVEL 2190.01068. - Marca: TECFIL	UN	2,00	0,0000	17,9607	35,92
54	FILTRO DE AR PRINCIPAL 2190.00393. - Marca: TECFIL	UN	2,00	0,0000	53,882	107,76
55	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 2190.00394. - Marca: TECFIL	UN	2,00	0,0000	47,8951	95,79
56	COPO SEDIMENTADOR 2190.01294. - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	31,9301	31,93
57	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO V 2180.04409 (RD 406). - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	363,2047	363,20
58	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR 100000055580 (RD 406). - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	47,8951	47,90
59	FILTRO DE ÓLEO HIDRÁULICO 2190.01876 (RK 406). - Marca: TECFIL	UN	1,00	0,0000	209,5412	209,54
Total do Fornecedor:						1.370,00

LOTE: 10

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

60	DENTE CENTRAL 2190.00309. - Marca: ECOPLAN	UN	11,00	0,0000	56,00	616,00
61	DENTE DIREITO 2190.00310. - Marca: ECOPLAN	UN	2,00	0,0000	59,00	118,00
62	DENTE ESQUERDO 2190.00311. - Marca: ECOPLAN	UN	2,00	0,0000	59,00	118,00
63	PARAFUSO 2190.00074. - Marca: REX	UN	30,00	0,0000	3,50	105,00
64	PORCA 2190.00075. - Marca: REX	UN	30,00	0,0000	3,00	90,00
Total do Fornecedor:						1.047,00

LOTE: 11

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

65	RETENTOR ZGAQ.02486 - Marca: ZF	UN	4,00	0,0000	866,5725	3.466,29
66	ROLAMENTO ZGAQ.02580 - Marca: TINKEM	UN	1,00	0,0000	2.589,7516	2.589,75

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 36/2019
Processo de Licitação: 29/2019
Data do Processo: 28/02/2019

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 11

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

67	ROLAMENTO ZGAQ.02579 - Marca: TINKEM	UN	1,00	0,0000	3.436,4011	3.436,40
68	PINHÃO ZGAQ.02585 - Marca: ZF	UN	1,00	0,0000	2.091,7224	2.091,72
69	PLANETÁRIA ZGAQ.02586 - Marca: ZF	UN	4,00	0,0000	1.792,9049	7.171,62
70	ROLAMENTO ZGAQ.02588 - Marca: ZF	UN	4,00	0,0000	747,0437	2.988,17
71	ANEL TRAVA ZGAQ.02589 - Marca: ZF	UN	4,00	0,0000	34,862	139,45
72	ANEL VEDAÇÃO ZGAQ.00597 - Marca: ZF	UN	3,00	0,0000	34,862	104,59
73	DISCO DE FREIO ZGAQ.02511 - Marca: ZF	UN	12,00	0,0000	567,7532	6.813,04
74	PLACA ZGAQ.02512 - Marca: ZF	UN	3,00	0,0000	587,6744	1.763,02
75	PLACA ZGAQ.02513 - Marca: ZF	UN	2,00	0,0000	637,4773	1.274,95
76	PINO ZGAQ.02594 - Marca: ZF	UN	6,00	0,0000	24,9015	149,41
77	ANEL VEDAÇÃO ZGAQ.02591 - Marca: ZF	UN	3,00	0,0000	445,2381	1.335,71
78	ANEL ZGAQ.02507 - Marca: ZF	UN	3,00	0,0000	348,6204	1.045,86
79	ANEL ZGAQ.02592 - Marca: ZF	UN	3,00	0,0000	478,108	1.434,32
80	ANEL ZGAQ.02509 - Marca: ZF	UN	3,00	0,0000	418,3445	1.255,03
81	ANEL ZGAQ.02510 - Marca: ZF	UN	3,00	0,0000	179,2905	537,87
82	ANEL ZGAQ.02593 - Marca: ZF	UN	1,00	0,0000	936,2948	936,29
83	ARRUELA ZGAQ.02595 - Marca: ZF	UN	1,00	0,0000	1.035,9006	1.035,90
84	MOLA ZGAQ.02596 - Marca: ZF	UN	1,00	0,0000	557,7926	557,79
85	CALÇO ZGAQ.02597 - Marca: ZF	UN	1,00	0,0000	1.125,5459	1.125,55
86	ANEL ZGAQ.02485 - Marca: ZF	UN	1,00	0,0000	64,7438	64,74
87	ÓLEO 424 - BALDE 20L - Marca: MOBIL	BL	2,00	0,0000	438,2656	876,53
88	JUNTA DO CABEÇOTE 3283570 - Marca: SABÓ	UN	1,00	0,0000	338,6598	338,66
89	JUNTA DE ESCAPE 3927154 - Marca: MAHLE	UN	6,00	0,0000	7,9685	47,81
90	PARAFUSO DE ESCAPE 3901448 - Marca: REX	UN	12,00	0,0000	9,9606	119,53
91	JUNTA TAMPA DE VÁLVULA 3930906 - Marca: MAHLE	UN	6,00	0,0000	11,9527	71,72
92	TENSOR DE CORREIA 3936213 - Marca: NYTRON	UN	1,00	0,0000	468,1474	468,15
93	CORREIA 3289098 - Marca: GATES	UN	1,00	0,0000	109,5664	109,57
94	JUNTA ZGAQ-01688 - Marca: ZF	UN	1,00	0,0000	308,7781	308,78
95	JUNTA ZGAQ-01686 - Marca: ZF	UN	1,00	0,0000	338,6598	338,66
96	JUNTA ZGAQ-00634 - Marca: ZF	UN	2,00	0,0000	288,8569	577,71
97	JUNTA ZGAQ-00627 - Marca: ZF	UN	1,00	0,0000	438,2656	438,27
98	JUNTA ZGAQ-00626 - Marca: ZF	UN	2,00	0,0000	388,4627	776,93
99	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DOS CUBOS DE FREIO PARA TROCA DE REPAROS, ROLAMENTOS, DISCOS, ÓLEO E MONTAGEM - Marca: TORNO	UN	4,00	0,0000	956,216	3.824,86

CNPJ: 04.215.199/0001-26
AV HERACLIDES DE LIMA GOMES
C.E.P.: 98120-000 - Boa Vista do Incra - RS

Processo Administrativo: 36/2019
Processo de Licitação: 29/2019
Data do Processo: 28/02/2019

Folha: 6/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 11

TORNO INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LT (1399)

100	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIR JUNTA DO CABEÇOTE DO MOTOR E SERVIÇOS DE RETIFICA NECESSÁRIOS CABEÇOTE COMO PLAINAR, RETIFICAR SEDES E VÁLVULAS E MONTAGEM GERAL DO CABEÇOTE - Marca: TORNO	UN	1,00	0,0000	2.828,8055	2.828,81
101	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIR JUNTAS DO CONJUNTO DE VÁLVULAS DE MODULAÇÃO E PRESSÃO DA TRANSMISSÃO - Marca: TORNO	UN	1,00	0,0000	1.832,7473	1.832,75
102	SERVIÇOS TÉCNICOS DE SCANNER PARA ATUALIZAÇÃO DO MÓDULO E DA CHAVE SEQUENCIAL DE MARCHAS DO EQUIPAMENTO - Marca: TORNO	UN	1,00	0,0000	4.820,9221	4.820,92
103	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONserto DO BANCO DO OPERADOR - Marca: TORNO	UN	1,00	0,0000	1.802,8655	1.802,87

Total do Fornecedor: 60.900,00

Total Geral: 82.269,00